
UCHWAŁA NR XLIX/457/2023  
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej Jeziorna w Miejscowości Margonin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023, 
poz. 40 ze  zmianami) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1693 ze zmianami) oraz zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1461 ze zmianami) Rada Miasta 
i Gminy Margonin uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się drodze wewnętrznej w miejscowości Margonin stanowiącej działkę nr 1009/14 obręb 
Margonin, nazwę Jeziorna. 

2. Przebieg drogi przedstawiony został na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Margonin 

 
 

Jerzy Staniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D945E799-3D2A-4780-B1A8-2C543D8B5C6D. Podpisany Strona 1



Wydrukowano z systemu iMPA firmy Geo-System Sp. z o.o. (margonin.punktyadresowe.pl) dnia 2023-02-13 08:33

Mapa punktów adresowych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D945E799-3D2A-4780-B1A8-2C543D8B5C6D. Podpisany Strona 1

izawol
Tekst maszynowy
Załącznik do Uchwały 
nr XLIX/457/2023 
Rady Miasta i Gminy Margonin 
z dnia 9 lutego 2023 r. 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do 
wyłącznej kompetencji właściwości Rady Gminy. 

W związku z powstającą nową zabudową w miejscowości Margonin na działkach przylegających do drogi 
wewnętrznej nr 1009/14 stanowiącej własność osób fizycznych zasadne jest nadanie nazwy tej drodze. 

Właściciele ulicy zaproponowali 3 nazwy dla tej ulicy: Jeziorna, Przy Jeziorze, Stefana Kado. 

Nazwa ulicy Jeziorna, Przy Jeziorze nawiązuje do otoczenia, gdyż w pobliżu znajduje się Jezioro 
Margonińskie.  

Stefan Kado (1901- 1944) jako siedemnastoletni młodzieniec uczestniczył w powstaniu wielkopolskim. 
11 stycznia 1919 roku wziął udział w słynnej akcji zdobycia mostu na Noteci pod Białośliwiem. 

Zgodnie z art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693 ze zmianami)  podjęcie przez Radę Miasta i Gminy Margonin uchwały w sprawie nadania nazwy 
drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 
zlokalizowana. Tym samym zostały spełnione warunki dla nadania nazwy przedmiotowej drodze. 

Nadanie nazwy, a w dalszym etapie oznaczenie nieruchomości numerami porządkowymi do przedmiotowej 
drogi wewnętrznej pozwoli na zachowanie porządku i ładu przestrzennego w zakresie numeracji porządkowej. 

Nadanie nazwy ulicy służy również bezpieczeństwu mieszkańców poprzez precyzyjną lokalizację 
nieruchomości przez służby ratownicze. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D945E799-3D2A-4780-B1A8-2C543D8B5C6D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik do Uchwały nr XLIX/457/2023 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 9 lutego 2023 r.
	Uzasadnienie

		2023-02-08T23:00:00+0000
	Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




